
Motion om konkurrens på lika villkor! 

 

Den verksamhet som finansieras av kommunen skall kommunen ha full insyn och kontroll över. Det 

innebär inte med nödvändighet att all verksamhet sker i egen regi, utan även fortsättningsvis kommer 

verksamheten att utföras av egen personal, köpas av externa leverantörer och i vissa fall både och. 

  

När kommunen handlar upp tjänster eller varor ska reglerna vara tydliga och företagare ska kunna 

konkurrera på lika villkor. Samtidigt är det viktigt för oss att de arbeten som betalas med skattemedel 

ska utföras av människor som har rimliga anställningsvillkor. 

Vi kan/skall inte tvinga in någon i ett frivilligt avtal som kollektivavtalen är men vi kan som köpare på 

marknaden ställa krav som motsvarar dessa villkor och se till att de följs upp och kvalitets säkras. 

 

Egna företagare omfattas inte utav dessa regler och de ingår i den risk företagaren tar som står mot 

den vinst och egna bestämmanderätt man vinner. Utifrån arbetstagarebegreppet skall vi skilja 

verksamheten åt. 

 

För att uppnå konkurrens på lika villkor skall även den egna regin få lämna anbud. Denna princip som 

kommunfullmäktige redan har beslutat om har åsidosatts sedan Allianspartierna fått inflytande i 

kommunen. Detta anser vi är tokfel. Detta vill vi att kommunfullmäktige prövar!  

Kommunen har sedan 2007 infört en Uddevallamodell -så kallad pedagogiskomsorg, bidrags 

finansierad förskoleverksamhet, LOV, entreprenader inom städ, handikappboenden, äldreboenden 

m.m. Hur har utfallet blivit? Vad tycker brukarna? Vad tycker personalen? Vi behöver en oberoende 

utredning där tex SKLs forskar råd eller liknande sakkunniga får i uppdrag att utreda sakerna var för 

sig. Vi måste kunna jämföra utfallet i de olika driftsformerna objektivt och få underlag på skillnaderna 

mellan offentlig och privat drift. 

En grupp bestående utav tjänstemän och politiker ifrån berörda nämnder får närmare ta fram 

kriterierna.  

Vi behöver dessa underlag för framtida beslut skall vara kloka! 

 

Om alla får konkurrera på lika villkor uppnås bästa resultat! 

Föreslår därför 

’Att kommunens upphandlingsregler/upphandlingar skall utformas så att varu och 

tjänsteleverantörer samt deras underleverantörer följer de regler som är överenskomna mellan 

arbetsmarknadens parter utav Svensk kollektivavtals karaktär. 

 

’Att den egna verksamheten alltid erbjuds möjlighet att lämna anbud vid upphandling. 

 

’Att oberoende utvärdera de olika driftsformerna som kommunen infört sedan 2007 för att ha 

goda underlag in för kommande beslut. 

 

’Att pröva intrapenad som driftsform, för att även testa denna modell. 

 

Med vänlig hälsning 

Socialnämndens 2e vice ordförande 

Stefan Skoglund (S)      


